
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.6 

 
OGGETTO: 
PROGETTO PER REALIZZAZIZONE PARCHI GIOCHI ACCESSIBILE AI BAMBINI CON DISABILITA’ 
PRESSO IL CENTRO POLIFUNZIONALE "UNA FINESTRA SULLE VALLI". 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì uno, del mese di febbraio, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

NO 

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 2 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



 
 

OGGETTO: PROGETTO PER REALIZZAZIONE PARCHI GIOCHI ACCESSIBILE AI BAMBINI 

CON DISABILITA’ PRESSO IL CENTRO POLIFUNZIONALE “UNA FINESTRA 

SULLE VALLI”.   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’Amministrazione intende partecipare al bando indetto dalla Regione Piemonte per 

la concessione dei contributi per l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini 

con disabilità; 

 

CONSIDERATO che si intende sistemare una porzione di area attualmente destinata ad aiuola/roseto 

e trasformarla in un nuovo parco giochi accessibile e composto da attrezzature idonee alle esigenze 

dei bambini con disabilità presso il centro polifunzionale “Una Finestra sulle Valli” sede della Biblioteca 

Comunale, del Cinema, degli Ambulatori Medici, della Mostra dedicata all’Avvocato Giovanni Agnelli e 

del Centro Anziani; 

 

VISTO il D.Lvo 18 aprile 2016 n° 50, ed in particolare l’art. 23; 

 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo composto dai seguenti elaborati: 

Relazione Tecnica illustrativa 

Computo metrico estimativo  

Quadro Economico 

Elaborato Grafico 

Documentazione Fotografica 

 

comportante una spesa complessiva di € 23.000,00 ed il seguente quadro economico: 

 

1 - Opere a corpo                                        € 18.630,00   

2 - IVA 22%                €  4.098,60 

3 - Imprevisti ed Arrotondamenti       €    271,40 

TOTALE COMPLESSIVO           € 23.000,00 

 



RITENUTO il progetto definitivo meritevole di approvazione; 

 

ACQUISITI i pareri favorevole dei responsabili dei Servizi Tecnici e Finanziario ai sensi dell’articolo 

49, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

a) di richiamare la premessa; 
 

b) di approvare il progetto definitivo/esecutivo relativo alla realizzazione parco giochi accessibile 
ai bambini con disabilità presso il centro polifunzionale “Una Finestra sulle Valli”, composto dai 
seguenti elaborati: 
> Relazione Tecnica illustrativa 

> Computo metrico estimativo  

> Quadro Economico 

> Elaborato Grafico 

> Documentazione Fotografica 

 

comportante una spesa complessiva di € 23.000,00 ed il seguente quadro economico: 

 

1 - Opere a corpo                             €  18.630,00      

2 - IVA 22%                  €   4.098,60 

3 - Imprevisti ed Arrotondamenti         €     271,40 

TOTALE COMPLESSIVO             €  23.000,00 

 

c) di confermare il Responsabile dei Servizi Tecnici, Geom. Richiardone Claudio, quale 
Responsabile Unico del Procedimento; 
 

d) di partecipare al Bando indetto dalla Regione Piemonte per la concessione dei contributi per 
l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità; 
 



e) di delegare il Responsabile dei Servizi Tecnici, Geom. Richiardone Claudio, quale 
rappresentante dell’Ente per i servizi di competenza relativi alla presentazione della 
candidatura al Bando sopra descritto. 
 

 

Successivamente 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICONOSCIUTA l’urgenza di provvedere in merito; 

 

VISTO l’art. 134 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

  

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


